**Mat. 15.c.** Alios saluos fecit. Se saluū faciat. si h̄ est xp̄s  
dei electus. Illudebat autē ei & milites acce-  
dentes: & acetu offerētes ei dicētes. Si tu es

**Mat. 27.c.** rex iudeorū: saluū te fac. Erat autē & supscri-  
ptio scripta sup eū lris grecis & latinis et he-  
braicis: h̄ est rex iudeorū. In autē de his qz

**Mat. 27.c.** pendebat latronib<sup>r</sup> blasphemabat eū dicēs. **Mat. 27.c.**

**Mat. 15.c.** Situ es xp̄s. Saluū fac te ipsum & nos. Rū-  
dens autē alij increpabat eū dicēs. Neqz tu ti. **Mat. 27.c.**

**Mat. 15.c.** mes dei. qz in eadē damnatiōē es. Et nos qz

**Mat. 27.c.** dem iuste: nam dīg factis recipim<sup>r</sup>. Hic vō  
nihil mal<sup>r</sup> gessit. Et dicebat ad ih̄m. Domine  
memēto mei cū yeneris in regnū tuū. Et di-  
xit illi iesus. Amē dico tibi: hodie meū eris

# Lucas

in paradiſo. Erat autem fere hora ſexta: et tenebre facte ſunt in vniuera terra uulpi in horā nocturnam. Et obſcurat⁹ eſt ſol⁹ et uelū tēpli ſcīſuſ eſt mediū. Et clamans voce magis Jēſus ait. Pater qui in manus tuas cōmendo ſpūz meuz. Et hec dices expirauit. Vides autē centurio quod factū fuerat glorificauit deū dices. Vere hic hō iust⁹ erat. Et ois turba eorum qui ſimiladerāt ad ſpectaculū iſtud: et videbat qui ſiebant: pcutientes pectora ſua reuertebātur. Stabat autē oēs noti ciuiſ a lōge: et mulieres qui ſecute eū erant a galilea hec vidētes.

**A** Mat. 27.5. ¶ Et ecce vir noſe iοſeph qui erat decurio vir bonus et iustus hō nō cōſenſerat cōcilio et actibus eoꝝ ab arimathia ciuitate iudee. qui expeſtabat et iperregnū dei. Hic accedidit ad platum et petiuit corpus iesu. et depositū inuolutum in syndone: et posuit eū in monumēto exerciſo: in quo nonduz qſq; poſitus fuerat. Et dies erat parafeneſ. et ſabbati illucescebat. Subſecutæ autē mulieres qui cū eo venerāt de galilea viderūt monumentū: et quemadmodum poſitū erat corpus eius: et reuertētes parauerūt aromata et ynguenta et ſabbato qui dem ſiluerūt hīm mādatum.

**B** Mat. 18.8. ¶ Ha autē ſabbati valde diluculo veuerūt ad monumēto portantes que parauerāt aromata et inuenierūt lapidem reuolutū a monumēto: et ingresso nō inuenierūt corpus dñi iesu. Et factū eſt dū mēte pſternate eſſent de iſto: ecce duo viři ſtērunt ſecus illas in veste fulgenti. Cū timerent autē et declinarēt vultū in terrā. dixerūt ad illas. Quid qritis: viuentē cum mortuis. Nō eſt hī: ſed ſurrexit. Recordamī qlit locutus eſt vob: cum adhuc in galilea eis dicēs. Quia oportet filiū hoīis tradi in man⁹ hominiū peccatorꝝ: et crucifigi: et die tertia resur gereſ. Et recordate ſunt vborum eius: et ingresso a monumēto nunciauerunt hec oīa illvndecim et ceteris oīb. Erat autē maria maſgalene et iohāna et maria iacobi. et cetera qui cū eis erat: qui dicebāt ad aploſ hec. Et viſa ſunt aī illos ſicut deliramētuſ vba iſta: et nō crediderunt illi. Petrus autē ſurgēs cucurrīt ad monumēto et p̄cubens vidit lintheamia ſola poſita: et abiuit ſecū mirans quod factū fuerat. Et ecce duo ex illis ibant ipſa die in castellum quod eſt in ſpacio ſtadioꝝ ſexaginta ab hierlin nomine emaus et ipi loqbanū ad inuicem de his oībus qui accederant. Et factū eſt dū fabularēt et ſecū quererent: et ipſe ihūs apropinquās ibat cum illi. Oculi autē illorū tenebant: ne eum agnoverēt. Et ait ad illos. Qui ſunt hi ſmones quos cōfertis ad inuicem ambulat̄es: et eſtis tristes? Et respōdēs

vnus cui nomē cleophas: dixit ei. Tu ſolus pegrinus eſt in hieruſalem: et nō cognouisti qui facta ſunt in illa hiſ diebus. Quib⁹ ille dixit. Que? Et dixerunt. Peiſu nazareno qui ſuit vir ppheta: potes in ope et ſimone. co-ram deo et omni plo. Et quomodo eū tradide-ruſt ſūmi ſacerdotes et pncipes nři in dam-nationem moriſ: et cruciſiſcriūt eū. Nos autē ſperabam⁹: quod ipſe eēt redēptur⁹ iſrl. Et nunc ſup hec oīa tertia dies eſt hodie: quod hec facta ſunt. Sed et mulieres quedam ex nřis terruerūt nos que aī lucem fuerūt ad monu-mentū et non inuenito corpore ei⁹: veneunt dicens: ſe etiā viſionē angelorū viſiſſe: qui dicunt eum viuere. Et abierunt quādam ex noſtris ad monumentū: et ita inuenierunt ſicut mulieres dixerunt: ipsuſ ſono inuenierunt. Et ipſe dixit ad eos. O ſtulti et tardi corde ad credendum in omnibus qui locuti ſunt pphē. Non hec oportuit pati xp̄m et ita intrare in gloriā ſuam. Et incipiēs a moyle et oībus pphetis: int̄pretabāt illis in omib⁹ ſcriptu-ris qui de ipſo erat. Et apropinquauerunt caſtello quo ibāt: et ipſe ſe finxit lōgi⁹ ire. Et coegerūt illum dicētes. Nam nobiscū qm adueſperaſcit: et inclinata eſt iam dies. Eti-trauit cum illis. Et factum eſt dū recūberet cum eis: accepit panez et bñdixit ac fregit: et porrigebat illis. Et aperti ſunt oculi eorum et cognouerūt eū: et ipſe cuanuit ex ocul⁹ eoz. Et dixerunt ad inuicem. Non eoz noſtrū ardens erat in nobis dum loquereſ in via et aperiret nobis ſcripturas. Et ſurgeſt eadē hora regressi ſunt in hieruſalem: et inuenierūt pgregatos vndeſicim. et eos qui cum illis erant dicens: qui ſurrexit dñs vere et apparuit ſu-moni. Et ipſi narrabāt qui geſta erāt in via: et quomodo cognouerūt eū i fructiōe panis. Hū autē hec loquunt̄: ſtetiſt ihūs in medio eoru et dixit. Pax vobis. Ego ſum: nolite timere. Conturbati vobis et pterriſti exiſtimabāt ſpiritu videre. Et dixit eis. Quid turbati eſtis et cogitatōnes aſcēdunt in corda yeaſtra? Cui dete manus meas et pedes: qui egō ipſe ſum. Palpate et videte: quod ſpūs carnē et ossa non habet: ſicut ine videtis habere. Et cum hec dixiſſet ostendit eis manus et pedes. Adhuc autem illis nō creditib⁹ et mirantibus pre-gaudio dixit. Habetis hic aliquid quod mani-ducetur? At illi obtulerunt ei partem pſcīſiſ eſſi: et fauuum mellis. Et cū manducaſſet co-ram eis ſumēs reliquias dedit eis. Et dixit ad eos. Hece ſunt vba que locut⁹ ſum ad vos cum adhuc eſſem vobis cuſ. qm necesse eſt i-pleri oīa que ſcripta ſunt in lege moysi et pphetis et psalmis de me. Tunc aperuit illis

X 5

# Registrum

**G** sensu: ut intelligeret scripturas: et dixit eis.  
¶ Nam sic scriptus est et sic oportebat christum  
Actu. 17.a. pati et resurgere a mortuis tertia die: et perdi-  
cari in nomine eius penitentiam et remissionem  
peccatorum in omnes gentes: incipientibus ab  
hierosolyma. Vos autem testes estis horum  
Ezrae. 4.4. ¶ Et ego mittam proximum patris mei in vos.  
Actu. 1.a. vos autem sedete in civitate: quoadusque induam  
mini virtute ex alto. Eduxit autem eos foras in  
bethaniam: et eleuatis manibus suis benedicit  
eis. ¶ Et factum est dum benedicaret illis recessit  
ab eis: et ferebatur in celum. Et ipsi adorantes re-  
gressi sunt in hierusalem cum gudio magno: et  
erant super templo laudantes et benedicentes  
deum.

**D**icitur. **E**xpositus euangelii sum **L**ucam. **I**ncepit prologus in euangelium sum **J**ohannem. **I**c est **J**ohannes euangelista unus ex discipulis domi: qui virgo a deo electus est: quem de nuptiis volentem nubere vocavit deus. **L**ui virginitatis in hoc duplex testimonium datur in euangelio. quod et per ceteri dilectus a deo dicuntur. et huic matrem suam pendens in cruce commendauit dominus ut virginem vestrum seruaret. **B**enignus manifestans in euangelio quod erat ipse incorruptibilis yob opus inchoans: solus yobum carnem factum esse. nec lumen a tenebris comprehensum suis se testat: **P**rimum signum ponens quod in nuptiis fecit dominus ostendens quod ipse erat: ut legentibus demonstraret quod ubi dominus in iustitate sit deficeret nuptiarum vinum debeat: **T**ertius immitatis. noua omnia que a christo instituta apparet. **H**oc autem euangelium scripsit in asia: posteaque in pathmos insula apocalypsim scripsit: ut cui in principio canonis incorruptibile principium pronotaret in genesi: et etiam in corruptibilis finis per virginem in apocalypsi redderetur dicente christo: ego sum alpha et omega. **E**t hic est iohannes: qui sciens supuenisse diez recessus sui: conuocatis discipulis suis in epheso. per multa signorum experimenta primos christum. descendens in desolatum sepulture sue locum: facta oratione positus est ad pres suos: ita quod ex neus a dolore mortis quam a corruptione carnis immunit alienus. **T**ame post oculis euangelium scripsit: et hanc virginem debebat. **Q**uozd tame vel scriptorum tipis dispositio. vel librorum ordinatio. ideo a nobis per singula non exponit ut scienti desiderio collato et querentibus fructus laboris et deo magisterij doctrina seruet.

**Explicit prologus.**  
**Incipit Registrum in euange-**  
**lium iohannis vigintiunum ca-**  
**pitula habens.**

**E**vangelista de dulinitate christi loquitur. ac phariseorum leuite Iohannem interrogat an ipse sit christus. qui videt Iesum agnum dei dicit. et andreas dicit petro inuenimus messiam. et accedit nathanael ad Iesum.

**Jesus** in nuptijs aquā in vinum conuertit,  
numularios de tēplo ejcit. solutōemq; suis  
templi predicit.

**C**hristus nicodemo de baptismo et alijs mysterijs loquif. atq; sublungenis dilecto; dei in iudea baptisat. et iohannes in ennon: et fit questio de pincipaliitate baptismatis iohannis et christi.

**J**esus cū m̄lere samaritana loquif. de potu  
discernit. ac credunt multi samaritani in euz  
atq̄ filiū reguli a morte suscitat.

Jacentē infirmū. xxviiij. annorū apud probatica piscinā xps sanat. ac iudeos docet de sua diuinitate et mortuorum resurrectiōe: remittēs eos ad scrutinū scripturarū.

**S**tatiat xps de qnqz panib<sup>z</sup> et duob<sup>z</sup> plicib<sup>z</sup> multitudinē homīn. q volentes cū regē face- refugit. atqz sup mare abulās docet de pāe celesti qui est christus.

**C**hristus in festo scenophegie i templo docet iudeos. ac nouissimo die festivitatis de adventu spissanci predicit. et cum nicodemo principes contendunt.

**A**dducunt pharisei mulierē adulterā :quaꝝ  
xps absoluens se dicit esse lumen mundi . ac  
ad longū instruens iudeos . dicit se fuisse an  
abraam.

**Christ** cecū a natuitate curat. quē a iudeis  
ex synagoga expulsum ih̄s benigne suscepit  
et dicit se in iudiciū in hūc mundum venire.  
**Hostiū ecclē xp̄s se esse affirmat atq̄ bonum  
pastorē. quē dicentē se esse deū: iudei lapida-  
re nitunt: de quorū manib⁹ euasit.**

Lazarus a xpo resuscitat. & colligunt iudei  
conciliū vt occidant xpm.

**M**aria vngit pedes iesu. q̄ sup asinā sedēs  
docet gentiles de ēgno frumenti qđ in terraz  
mittit. ac vocemissa de celo: mlti ex p̄ncipi-  
bus credunt in iesum.

**Jesus pedes discipulorū lauat docens eos  
mandatū dilectōis. atq; iudā traditorem : et  
petri negationē predictit.**

**D**ocet christus de mansione patris in ipso.  
de obseruandis mandatis: ac missione spūs:  
sancti.

**P**redit se xpus vītē & discipulos palmites: &  
dat preceptum de dilectōe.  
**P**redict xps discipulorū passionē ac suam  
ascensionem: & spūsancti missionem.

# Johannes

- XVII Petrus filius suus clarificatione atque orans per discipulis eos patri commendat.
- XVIII Iesus a iuda traditus iudei in terra perdidit caput atque ponitur negatio petri Queris Christus a pontifice de doctrina sua et de discipulis per cuius suscipit seruo pontificis pilato presentat.
- XIX Flagellata militibus Christus et coronatus cum mortem iudei instanter petunt et barrabam dimitti. Huic crucifixo milites eius vestimenta divinitutem suam discipulo commendat Christus atque potatus acetum tradit prius spuma frangunt latronum crura apostolusque lancea latibulum cuius corporis aromatibus conditum ioseph sepelivit.
- XX Ponitur Christi resurrectio et resurrectio mani festatio et datus discipulus spissans. Atque Thomas mittit manum in latus Iesu.
- XXI Manifestat se Ihesus discipulus ad mare tyberadicis ac petro committit oves pascendas.

Explicit Registrum. Incipit euangelium secundum Iohannem Capitulo I

**I**n principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat verbum. Hoc erat in principio apud deum. Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil. Quod factum est in ipso vita erat et vita erat lux hominum et lux in tenebris lucet et tenebre eam non comprehenduntur. Fuit vero missus a deo: cui nomen erat Iohannes. Hic vestitus in testimoniis ut testimonium phiberet de lumine ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux sed ut testimonium phiberet delumine. Erat lux vera quae illuminat oculum hominem venientem ab oriente mundum. In mundo erat: et mundo per ipsum factus est: et mundo cum non cognovit. In proprio venit: et sui eum non receperunt. Quotque autem receperunt eum dedit eis patrem filios dei scribi his qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus neque ex voluntate carnis neque ex voluntate viri: sed ex deo nati sunt. Et verbum caro factum est et habitavit in nobis. Et vidi mus gloriam eius: gloriam quasi virginem a patre plenam gratie et veritatis. Iohannes testimonius phiberet de ipso et clamat dicens. Hic erat quem dixi quod post me venturus est: an me factus est: quod per me erat. Et de plenitudine eius nos omnes accepimus: gloriam per gratiam: quod lex per moysen data est: gloriam et veritas per Ihesum Christum facta est.

1. Joh. 4. c.  
L  
3. s. f.

Nec nemo vidit unigenitum filium qui est in simo patris: ipse enarrauit. Et hunc est testimonius Iohannes: quoniam misericordia iudei ab hierosolymis sacerdotes et leuitas ad eum ut interrogarent eum. Tu quis es? Et confessus est: et

nō negauit. Et confessus est: quod non sum ego Christus. Et interrogauerunt eum Quid ergo tu? Et respodit Non. Dixerunt ergo ei. Quis es ut responsum demus his qui misericordia nos habent. Quid dicit de te ipso? Ait. Ego vox clamantis in deserto: dirigite viam domini sicut dixit Elias prophet. Et quoniam misericordia erat ex parte eius. Et interrogauerunt eum et dixerunt ei. Quid ergo baptizas si tu non es Christus neque bellias: neque prophet? Respondebat eis Iohannes dicens. Ego baptizo in aqua: medius autem vestrum habet quem vos nescitis. Ipse est qui post me venturus est: qui ante me factus est: cuius ego non sum dignus ut soluam eius corrigiam calciamenti. Hec in bethania facta sunt trans iordanem ubi erat Iohannes baptizans. Altera die vidit Iohannes Iesum venientem ad se et ait. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Hic est de quo dixi. Post me venit vir qui ante me factus est: quia prius me erat: et ego nesciebam eum. Sed ut manifestetur in Israhel: propterea veni ego in aqua baptizans. Et testimonium phibuit Iohannes dicens. Quia vidi spiritum descendente quasi columbam de celo: et mansit super eum. et ego nesciebam eum: sed quoniam misericordia baptizare in aqua illi mihi dixit. Sup quem videris spiritum descendens et manente super eum. hic est qui baptizat in spiritu sancto. Ego vidi et testimonium phibui quia hic est filius dei. Altera die iterabat Iohannes: et ex discipulis eius duo. Et respiciens Iesum ambulante dixit. Ecce agnus dei. Et audierunt eum duo discipuli loquentes: et secuti sunt Iesum. Conuersus autem Iesus et videns eos sequentes se dicens. Quid queritis? Qui dixerunt ei. Rabbi quod dicitur interpretatum magister: ubi habitat? Respondit eis. Venite et videte. Venerunt et viderunt ubi maneret: et apud eum manserunt die illo hora autem erat quasi decima. Erat autem Andreas frater Simonis petri unus ex duobus qui audierat a Iohanne et secuti fuerant eum. Inuenit hic patrem fratrem suum Simonem et dicit ei. Inuenimus messiah: quod est iterum patrum christus. Et adduxit eum ad Iesum. Intuitus autem eum Iesus dixit. Tu es simon filius Iohanna: tu vocaberis cephas quod interpretatur petrus. In crastinum voluit exire in galileam et inuenit philippum. Et dicit ei Iesus. Nequreme. Erat autem philippus a bethsaide ciuitate Andreem et petri. Inuenit philippus Iosephum nathanael et dicit ei. Quem scriptum moyses in lege et prophete: inuenimus Iesum filium Ioseph a nazareth. Et dixit ei nathanael. Nazareth potest aliquid boni esse. Dicit ei philippus. Ne-